
1 
 

 

ISTITUTO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE SS. TRINITA’ E PARADISO 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO  

alla diretta dipendenza del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

(R.D. 18.11.1869, n.2301 – R.D. 29.06.1883 n. 1514) 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N. 22-  Data 30 dicembre 2013 

 

 

 

L’anno duemilatredici, il giorno sedici del mese di dicembre, alle ore 17:30 presso l’Istituto  SS. 

Trinità in Via Filangieri, 151- Vico Equense, previa regolare convocazione avvenuta nelle forme di 

legge, si riunisce La Commissione Amministrativa dell’Istituto SS. Trinità e Paradiso. 

Presiede il prof. Vincenzo Esposito nella sua qualità di Presidente e sono rispettivamente presenti 

e/o assenti i seguenti signori consiglieri:  

 

n. Cognome e nome carica Presente Assente 
1 Vincenzo Esposito Presidente               si       // 

2 Matteo De Simone Consigliere               si       // 

3 Claudia Scaramellino Consigliere               si       // 

 

Partecipa la Segretaria- economa Sig.ra Rag. Franca Sorrentino incaricata della redazione del verbale. 

IL PRESIDENTE 

costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla trattazione 

dell’ argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

Via G. Filangieri, 151 – 80069 Vico Equense (Na) – C.F. n.82008160630 – Tel/Fax n. 0818798066 – www.isstep.it – 

E-mail:info@isstep.it 

 

Prot. N.   240  del    30.12.2013 

Oggetto:    Assestamento del bilancio di previsione per l’anno finanziario 2013. 

 

http://www.isstep.it/


2 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso che: 

- Con delibera n° 05 del 15.11.2012 si è approvato il bilancio preventivo per l’esercizio finanziario 

2013 per complessivi € 219.200,00. 

 Visto che 

- Esaminando le risultanze contabili ed in relazione alle previsioni di spesa, si ritiene opportuno 

procedere ad un adeguamento delle dotazioni di bilancio per una specifica copertura delle uscite 

previste. 

Visti gli atti, all’unanimità  

DELIBERA 

 Di procedere ad un assestamento del  bilancio preventivo 2013, con le seguenti variazioni e 

modificazioni: 

ENTRATE 2013 

Capitolo Previsione iniziale Variazioni Previsione definitiva 

+ - 

1/1 218.700,00  112.775,52 105.924,48 

16 500,00 400,00  900,00 

Totali 219.200,00 400,00 112.775,52 106.824,48 

 

NOTE                         

Cap. 1/1 – Su tale capitolo è prevedibile un decremento di € 112.775,52 per mancato incasso degli affitti per 

tutto l’anno 2013 da parte del Comune di Vico Equense.                                                                             

Cap. 16 – Su tale capitolo è previsto un incremento di € 400,00 per reintegro del mandato di anticipazione 

per le minute spese. 

 

 USCITE 2013 

Capitolo Previsione iniziale Variazioni Previsione definitiva 

+ - 

1/3 6.000,00  1.000,00 5.000,00 

1/4 6.000,00 500,00  6.500,00 

2/3 9.000,00  800,00 8.200,00 

      2/4 10.000,00  1.775,52 8.224,48 

      2/6 6.000,00  500,00 5.500,00 



3 
 

      2/7 600,00  200,00 400,00 

      2/8 1.100,00   1.100,00 

      2/9 1.600,00   1.600,00 

    3 5.000,00  4.300,00 700,00 

    5/1 1.000,00   1.000,00 

    5/2 15.000,00  11.000,00 4.000,00 

    5/3 6.300,00  6.000,00 300,00 

    5/4 1.000,00  1.000,00 0 

    5/5 300,00  300,00 0 

    5/6 300,00  300,00 0 

    5/7 1.000,00  100 900 

    5/8 500,00 200,00  700 

    7 15.000,00  12.500,00 2.500,00 

    9 60.000,00  28.700,00 31.300,00 

    10/4 13.000,00  13.000,00 0 

    11 60.000,00  32.000,00 28.000,00 

    18 500,00 400,00  900,00 

Totali 219.200,00 1.100,00 113.475,52 106.824,48 

 

NOTE                                                                                                                                                      

Capitolo 1/3 – Su tale capitolo è prevedibile un decremento di € 1.000,00 per assicurazioni varie;     

Capitolo 1/4 – Su tale capitolo è previsto un incremento di € 500,00 per  maggiori imposte e tasse versate e 

da versare nell’anno;                                                                                                                                                              

Capitolo 2/3- Su tale capitolo è previsto un decremento di € 800,00 per minore spesa retributiva per la 

responsabile amministrativa;                                                                                                                                          

Capitolo 2/4 – Su tale capitolo è previsto un decremento di € 1.775,52 per riduzione spesa retributiva dovuta 

all’aspettativa senza retribuzione chiesta dall’ausiliaria;             

Capitolo 2/6 – Su tale capitolo è previsto un decremento di € 500,00 per minori contributi versati per 

aspettativa dipendente;                  

Capitolo 2/7 – S u tale capitolo è previsto un decremento di € 200,00;            

Capitolo 3 – Su tale capitolo è previsto un decremento di € 4.300,00 ;           

Capitolo 5/2 – Su tale capitolo è previsto un decremento di € 11.000,00 ;          

Capitolo 5/3 – Su tale capitolo è previsto un decremento di € 6.000,00;           

Capitolo 5/4 – Su tale capitolo non sono previste spese per cui il decremento è totale, € 1.000,00;     

Capitolo 5/5 – Su tale capitolo non sono previste spese e il decremento è di € 300,00;          

Capitolo 5/6 – Su tale capitolo non sono previste spese  e il decremento è di € 300,00;          



4 
 

Capitolo 5/7 – Su tale capitolo è previsto un decremento di € 100,00;           

Capitolo 5/8 – Su tale capitolo è previsto un incremento di € 200,00 per maggiori spese varie effettuate; 

Capitolo 7 – Su tale capitolo è previsto un decremento di € 12.500,00;           

Capitolo 9 – Su tale capitolo è previsto un decremento di € 28.700,00;           

Capitolo 10/4 – Su tale capitolo non sono previste spese e il decremento è totale, € 13.000,00;        

Capitolo 11 – Su tale capitolo è previsto un decremento di € 32.000,00;           

Capitolo 18 – Su tale capitolo è previsto un incremento di € 400,00 per maggiori minute spese affrontate. 

Come emerge dai predetti prospetti, si prevede una variazione in diminuzione delle entrate sul capitolo 1/1 

per complessivi € 112.775,52 ed una variazione in aumento sul capitolo 16 per € 400,00; mentre per le uscite 

si prevede una variazione in aumento sui capitoli 1/4 e 18 per complessivi € 1.100,00 a fronte di una 

variazione in diminuzione delle uscite sui capitoli 1/3, 2/3, 2/4, 2/6, 2/7, 3, 5/2, 5/3, 5/4, 5/5, 5/6, 5/7, 5/8, 7, 

9, 10/4, 11 per complessivi €  113.475,52. 

Pertanto si prevede un pareggio, ai fini contabili, tra la previsione finale delle entrate e delle uscite, previste e 

prevedibili dello stesso esercizio finanziario 2013. 

 Dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva. 

La presente deliberazione è approvata all’unanimità. 

 

Letto, confermato e sottoscritto: Vincenzo Esposito Matteo De Simone Claudia Scaramellino  

La segretaria Franca Sorrentino  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Dichiarazione di conformità della copia cartacea 

Il presente documento, ai sensi del T.U.- D.P.R. n. 445/2000 e successive modificazioni, è copia 

cartacea di pagine 2 conformi all’originale esistente nel registro delle deliberazioni. 

Vico Equense, lì  

                                                                         La Segretaria delegata 

 

 

 

 

 

 

VISTI DEGLI UFFICI DI CONTROLLO E  DI SUPERVISIONE: 


